
 

Název vzdělávacího programu: Tlumočnictví českého znakového jazyka  

Kód vzdělávacího programu: 75-33-N/02  

Typ studia: VOŠ                                      Forma studia: Denní  

Informace o přijímacím řízení:   

Uchazeč o studium musí vyplnit a podepsat přihlášku ke studiu, která je umístěna na našich internetových stránkách, 

a spolu s požadovanými přílohami, mezi kterými je i motivační dopis, ji odeslat na adresu školy. Pokud dodá všechny 

potřebné dokumenty, bude pozván ke dvoukolové přijímací zkoušce. Obě kola se konají v jednom dni. Obvykle v 

dopoledních hodinách píší uchazeči test, na který později navazuje osobní pohovor. Test je zaměřen především na 

všeobecné znalosti, porozumění českému textu a logické myšlení, okrajově pak na základní orientaci v kultuře a 

komunitě Neslyšících. Pohovor poté vychází z testu a motivačního dopisu uchazeče. Více podrobnějších informací o 

přijímacím řízení naleznete na našich internetových stránkách.   

Termíny přijímacích zkoušek:  

1. kolo: 1. června 2023  

2. kolo: 15. června 2023  

3. kolo: 22. června 2023 

4. kolo: 28. srpna 2023 

5. kolo: 18. září 2023  

Informace o dnech otevřených dveří: 

 Dny otevřených dveří kombinujeme se Dny otevřených okýnek – u první varianty přicházejí uchazeči do naší školy, 

ve druhé variantě se připojují online. Při návštěvě školy je možné si školu prohlédnout, nahlédnout do výuky, zjistit 

základní informace o programu, podiskutovat se studenty i pedagogy a klást jim dotazy. U druhé varianty je možné 

spojit se s vyučujícími a studenty a kromě předání základních informací o studiu také probrat případné dotazy apod. 

Konkrétní termíny naleznete vždy na instagramu tlumocnictvi_czj. Naplánované jsou tyto termíny: DOD – 8. 12. 2022 

a 23. 2. 2023, DOO – 12. 1. 2023 a 23. 3. 2023. DOD jsou od 10:00, DOO od 18:00. 

Informace o přihláškách:  

Přihlášku ke stažení naleznete na našich webových stránkách. Vyplněnou a podepsanou je ji potřeba, spolu s dalšími 

dokumenty (úředně ověřená kopie maturitního vysvědčení, vlastnoručně podepsaný strukturovaný životopis, 

motivační dopis, potvrzení od lékaře o způsobilosti ke studiu, foto průkazového formátu), odeslat na adresu školy. Na 

obálku prosím uveďte „VOŠ – přihláška ke studiu“. Pokud není přihláška podepsaná nebo chybí některá z 

požadovaných příloh, nemůže být přihláška přijata.  Uchazeč se může hlásit do naší školy a skládat přijímací zkoušky 

bez složené maturity, do studia je ale zapsán po úspěšném složení maturity a předložení vysvědčení. 

Termíny pro podání přihlášky:  

pro 1. kolo do 15. května 2023  

pro 2. kolo do 29. května 2023 

pro 3. kolo do 19. června 2023 

pro 4. kolo do 24. srpna 2023 

pro 5. kolo do 15. září 2023 

 

Název vzdělávacího programu: Tlumočnictví českého znakového jazyka  

Kód vzdělávacího programu: 75-33-N/02  

Typ studia: VOŠ                                      Forma studia: Denní  

Informace o přijímacím řízení:   

Uchazeč o studium musí vyplnit a podepsat přihlášku ke studiu, která je umístěna na našich internetových stránkách, 

a spolu s požadovanými přílohami, mezi kterými je i motivační dopis, ji odeslat na adresu školy. Pokud dodá všechny 

potřebné dokumenty, bude pozván ke dvoukolové přijímací zkoušce. Obě kola se konají v jednom dni. Obvykle v 

dopoledních hodinách píší uchazeči test, na který později navazuje osobní pohovor. Test je zaměřen především na 

všeobecné znalosti, porozumění českému textu a logické myšlení, okrajově pak na základní orientaci v kultuře a 

komunitě Neslyšících. Pohovor poté vychází z testu a motivačního dopisu uchazeče. Více podrobnějších informací o 

přijímacím řízení naleznete na našich internetových stránkách.   

Termíny přijímacích zkoušek:  

1. kolo: 1. června 2023  

2. kolo: 15. června 2023  

3. kolo: 22. června 2023 

4. kolo: 28. srpna 2023 

5. kolo: 18. září 2023  

Informace o dnech otevřených dveří: 

 Dny otevřených dveří kombinujeme se Dny otevřených okýnek – u první varianty přicházejí uchazeči do naší školy, 

ve druhé variantě se připojují online. Při návštěvě školy je možné si školu prohlédnout, nahlédnout do výuky, zjistit 

základní informace o programu, podiskutovat se studenty i pedagogy a klást jim dotazy. U druhé varianty je možné 

spojit se s vyučujícími a studenty a kromě předání základních informací o studiu také probrat případné dotazy apod. 

Konkrétní termíny naleznete vždy na instagramu tlumocnictvi_czj. Naplánované jsou tyto termíny: DOD – 8. 12. 2022 

a 23. 2. 2023, DOO – 12. 1. 2023 a 23. 3. 2023. DOD jsou od 10:00, DOO od 18:00. 

Informace o přihláškách:  

Přihlášku ke stažení naleznete na našich webových stránkách. Vyplněnou a podepsanou je ji potřeba, spolu s dalšími 

dokumenty (úředně ověřená kopie maturitního vysvědčení, vlastnoručně podepsaný strukturovaný životopis, 

motivační dopis, potvrzení od lékaře o způsobilosti ke studiu, foto průkazového formátu), odeslat na adresu školy. Na 

obálku prosím uveďte „VOŠ – přihláška ke studiu“. Pokud není přihláška podepsaná nebo chybí některá z 

požadovaných příloh, nemůže být přihláška přijata.  Uchazeč se může hlásit do naší školy a skládat přijímací zkoušky 

bez složené maturity, do studia je ale zapsán po úspěšném složení maturity a předložení vysvědčení. 

Termíny pro podání přihlášky:  

pro 1. kolo do 15. května 2023  

pro 2. kolo do 29. května 2023 

pro 3. kolo do 19. června 2023 

pro 4. kolo do 24. srpna 2023 

pro 5. kolo do 15. září 2023 


